
فضای سیاسی ایالات متحده در دومین 
دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، بیش از هر 
زمان دیگری نشانه‌های قطبی‌شدن و تشدید 
تنش‌های داخلی را بروز داده اســت. اگرچه 
کاخ سفید تلاش می‌کند تصویری از ثبات و 
کنترل اوضاع ارائه دهد، اما مجموعه تحولات 
چند ماه گذشته نشان می‌دهد که واشنگتن 
وارد مرحلــه‌ای تــازه از رویارویی سیاســی 
شــده اســت؛ مرحله‌ای که در آن اختلافات 
میان جمهوریخواهــان و دموکرات‌ها تنها به 
رقابت‌های انتخاباتی محدود نیست و به حوزه 
امنیتی، اطلاعاتی، قضایی و حتی رسانه‌ای نیز 

کشیده شده است.
هرچــه زمــان برگــزاری انتخابــات 
میان‌دوره‌ای کنگره نزدیک‌تر می‌شود، دولت 
ترامپ نیــز رویکرد تهاجمی‌تــری در قبال 
مخالفان خــود اتخاذ می‌کنــد. این رویکرد 
از معرفی جریان‌های چپ بــه عنوان تهدید 
امنیتی گرفته تا بازســازی ساختار نهادهای 
اطلاعاتی و برخورد با رسانه‌های منتقد، همگی 
نشان می‌دهد کاخ ســفید در تلاش است تا 
فضای سیاسی آمریکا را به شکلی مدیریت کند 

که هزینه فعالیت برای مخالفان افزایش یابد.
در همین چارچوب، مارکــو روبیو، وزیر 
امور خارجه آمریــکا، از مقام‌های بیش از ۶۰ 
کشــور برای حضور در نشستی در واشنگتن 
با موضوع مقابله با آنچه »تروریســم فراملی 
چپ افراطی« خوانده شده دعوت کرده است. 
براساس اسناد منتشر شده، این نشست با هدف 
گســترش همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی 

میان متحدان آمریکا برگزار خواهد شد و کاخ 
سفید تلاش دارد تهدید جریان‌های چپ را به 

عنوان یک موضوع بین‌المللی معرفی کند.
دولت ترامپ در اسناد رسمی خود تأکید 
کرده اســت که توانمندی‌های ضدتروریسم 
آمریکا برای اهــداف حزبی مورد اســتفاده 
قرار نخواهد گرفــت و شــهروندان صرفاً به 
دلیل داشتن دیدگاه سیاسی متفاوت هدف 
قرار نمی‌گیرند. با این حال، همزمان شــدن 
این اقدامات با افزایش فشــار بــر گروه‌هایی 
مانند آنتیفا و تلاش برای قــرار دادن برخی از 
گروه‌های مرتبط با آن در فهرست سازمان‌های 
تروریســتی، این گمانه را تقویــت کرده که 
دولت در حال امنیتی کردن رقابت سیاســی 

داخلی است.

چرا ترامپ به دنبال
 تضعیف چپ‌هاست؟

تمرکز دولت ترامپ بر مقابله با جریان‌های 
چپ، موضوع تازه‌ای نیست. او طی سال‌های 
گذشته بارها دموکرات‌ها، برنی سندرز، حلقه 

نزدیک به باراک اوبامــا و جناح مترقی حزب 
دموکــرات را متهم کرده که بــا گرایش‌های 
سوسیالیستی و کمونیستی در پی تضعیف 
سرمایه‌داری آمریکایی هســتند. اما اکنون 
این مواضع از ســطح شــعارهای انتخاباتی 
 عبور کرده و به سیاست رسمی دولت تبدیل 

شده است.
علت اصلی این تغییــر را باید در اهمیت 
انتخابات میان‌دوره‌ای جســت‌وجو کرد. این 
انتخابات می‌تواند ترکیب کنگــره را تغییر 
دهد و در صورت از دســت رفتــن اکثریت 
جمهوریخواهان، بخش مهمی از برنامه‌های 
ترامپ با مانع روبه‌رو شــود. از همین رو، کاخ 
سفید تلاش می‌کند فضای انتخابات را به جای 
مسائل اقتصادی و معیشتی، حول محور امنیت 
ملی، مبارزه با افراط‌گرایی و مقابله با تهدیدهای 

داخلی سامان دهد.
این راهبــرد چند هــدف را بــه صورت 
همزمان دنبال می‌کند. نخست، بسیج پایگاه 
اجتماعی محافظه‌کاران و ایجاد انســجام در 
میان رأی‌دهندگان جمهوریخواه است. دوم، 

افزایش هزینه سیاســی برای دموکرات‌ها از 
طریق پیوند زدن برخــی جریان‌های چپ با 
خشونت‌های خیابانی و اقدامات افراطی است. 
ســوم، وادار کردن حزب دموکرات به دفاع از 
گروه‌هایی که دولت آن‌هــا را تهدید امنیتی 
معرفی می‌کند؛ موضوعی که می‌تواند بر افکار 

عمومی اثرگذار باشد.
از سوی دیگر، ترامپ به خوبی می‌داند که 
رقابت انتخاباتی آینــده تنها در حوزه اقتصاد 
تعیین نمی‌شود. او تلاش می‌کند انتخابات را به 
یک همه‌پرسی درباره امنیت، نظم اجتماعی و 
مقابله با افراط‌گرایی تبدیل کند؛ موضوعاتی 
که معمولاً برای پایگاه رأی جمهوریخواهان 

اهمیت بالایی دارد.
با این حال، این راهبرد خطراتی نیز برای 
جمهوریخواهــان دارد. امنیتی کردن رقابت 
سیاسی ممکن است بخش مستقلی از جامعه 
آمریکا را که نسبت به حفظ آزادی‌های مدنی 
و حقوق اساسی حســاس هستند، به سمت 
دموکرات‌ها سوق دهد و در ایالت‌های رقابتی 

نتیجه معکوس بر جای بگذارد.

پاکسازی نهادهای اطلاعاتی
و مهندسی ساختار قدرت

همزمان با افزایش فشار بر مخالفان سیاسی، 
دولت ترامپ روند بازسازی و پاکسازی گسترده 
نهادهای اطلاعاتی و امنیتی را نیز آغاز کرده 
اســت؛ روندی که بســیاری از ناظران آن را 

بی‌سابقه توصیف می‌کنند.
گزارش‌های منتشر شــده از نظرسنجی 
داخلی سازمان سیا نشان می‌دهد شمار قابل 
توجهی از تحلیلگران این ســازمان نسبت به 
افزایش فشارهای سیاسی بر روند تحلیل‌های 

اطلاعاتی ابراز نگرانی کرده‌اند.
به گفته منابع آگاه، بســیاری از افسران 
اطلاعاتی معتقدند که دولت تلاش می‌کند 
تحلیل‌های امنیتی را با روایت سیاســی کاخ 
ســفید هماهنگ کند و در صورت مخالفت، 
مجوزهای امنیتی یا موقعیت شغلی آنان در 

معرض تهدید قرار می‌گیرد.
این نگرانی‌ها تنها به سیا محدود نیست. 
طی ماه‌های اخیر گزارش‌هایی درباره برکناری 
مدیران اطلاعاتی، لغــو مجوزهای امنیتی، 
تغییر ارزیابی‌های اطلاعاتی درباره موضوعاتی 
همچون ونزوئلا، روسیه و حتی حملات آمریکا 
به تأسیسات هسته‌ای ایران منتشر شده است؛ 
تحولاتی که از دید منتقدان، استقلال جامعه 
اطلاعاتی آمریکا را با چالش روبه‌رو کرده است.

در کنار این تحولات، دولت ترامپ اجرای 
چندین مرحلــه تعدیل نیــرو در دفتر مدیر 
اطلاعات ملی را نیز آغاز کرده اســت. کاهش 
گســترده نیروی انســانی، کوچک‌ســازی 
ساختارهای اطلاعاتی و جایگزینی مدیران 
ارشد با چهره‌های نزدیک به کاخ سفید، همگی 
نشان می‌دهد رئیس‌جمهور آمریکا به دنبال 
بازتعریف رابطه میان قدرت سیاسی و نهادهای 

امنیتی است.

پیامدهای رادیکالیسم سیاسی
ادامه ایــن رونــد می‌توانــد پیامدهای 
عمیقی برای ساختار سیاسی آمریکا داشته 
باشد. نخســتین پیامد، تشدید بی‌اعتمادی 
میان نهادهای حاکمیتی اســت. اگر جامعه 
اطلاعاتی، دستگاه قضایی، رسانه‌ها و دولت 
بیش از گذشته در تقابل با یکدیگر قرار گیرند، 
کارآمدی ساختار حکمرانی آمریکا نیز کاهش 

خواهد یافت.
پیامد دوم، افزایش قطبی‌شــدن جامعه 
آمریکاست. در ســال‌های اخیر شکاف میان 
جمهوریخواهان و دموکرات‌ها به ســطحی 
رسیده که بســیاری از موضوعات ملی نیز از 
دریچه رقابــت حزبی دیده می‌شــود. ادامه 
سیاســت‌های رادیکال دولت می‌تواند این 

شــکاف را عمیق‌تر کرده و زمینه تنش‌های 
اجتماعی بیشتری را فراهم آورد.

برای حزب جمهوریخــواه نیز این راهبرد 
هم فرصت و هم تهدید محســوب می‌شود. 
اگر ترامپ بتواند پایگاه سنتی محافظه‌کاران 
را به طور کامل پای صندوق‌های رأی بیاورد، 
احتمال حفظ اکثریــت جمهوریخواهان در 
بخشی از کرسی‌های کنگره افزایش خواهد 
یافت. اما در مقابل، تشدید فشار بر رسانه‌ها، 
نهادهای اطلاعاتی و مخالفان سیاسی ممکن 
است رأی‌دهندگان مستقل و میانه‌رو را نسبت 
به آینده دموکراسی آمریکا نگران کند و آنان را 

به حمایت از نامزدهای دموکرات سوق دهد.
از ســوی دیگر، اگر ادعاهای مطرح‌شده 
درباره سیاسی شدن نهادهای اطلاعاتی، فشار 
بر افسران امنیتی و محدودسازی رسانه‌ها در 
ماه‌های آینده با اســناد بیشتری همراه شود، 
احتمال ورود کنگره و دستگاه قضایی به این 
پرونده‌ها نیز افزایش خواهد یافت؛ موضوعی 
که می‌تواند فضــای انتخابات را بیش از پیش 

تحت تأثیر قرار دهد.
در مجموع، آنچه امروز در واشنگتن جریان 
دارد، صرفاً یک رقابت انتخاباتی معمول نیست، 
بلکه نبردی بر سر تعریف آینده نظام سیاسی 
آمریکا و حدود اختیــارات رئیس‌جمهور در 
برابر نهادهای مستقل است. ترامپ می‌کوشد 
با بازآرایی ســاختار قدرت، حذف تدریجی 
مخالفــان و تقویــت انســجام در اردوگاه 
جمهوریخواهان، موقعیت سیاســی خود را 
تثبیت کند؛ اما همین راهبرد می‌تواند به تشدید 
بحران اعتماد، افزایش شکاف‌های اجتماعی 
و شکل‌گیری یکی از پرتنش‌ترین انتخابات 
میان‌دوره‌ای تاریخ معاصر آمریکا منجر شود. 
اینکه این سیاست در نهایت به تثبیت جایگاه 
جمهوریخواهان بینجامد یا زمینه بازگشت 
قدرتمند دموکرات‌ها را فراهم کند، به میزان 
موفقیت ترامپ در اقناع افکار عمومی و واکنش 
رأی‌دهندگان مستقل بستگی خواهد داشت؛ 
گروهی که همواره نقش تعیین‌کننده‌ای در 

سرنوشت انتخابات آمریکا ایفا کرده‌اند.

ترامپ در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا، پروژه مهندسی قدرت را پیش می‌برد؛

آمریکا با همکاری عربستان کلید زد؛رادیکالیسم سیاسی در واشنگتن
اجرای مرحله جدیدی از سیاست 

اعمال فشار علیه حزب‌الله
روزنامه »الاخبار« به نقل از منابع آگاه نوشــت آمریکا با 
هماهنگی عربستان در حال اجرای مرحله جدیدی از سیاست 
اعمال فشار علیه جنبش امل و حزب‌الله است؛ اقدامی که به 
گفته این منابع، با هدف قطع ارتباط نهادهای نظامی، امنیتی 
و قضایی لبنان با احمد بعلبکی و برخی شخصیت‌های شیعه 

دنبال می‌شود.
روزنامه »الاخبار« به نقل از منابع آگاه فاش کرد واشنگتن به 
طرف‌های بانفوذ در بیروت اطلاع داده است که در حال بازنگری 
فهرستی از اسامی شخصیت‌های شــیعه فعال در نهادهای 

نظامی، امنیتی و قضایی است.
به گفته این منابع، هدف از این اقدام، اعمال تحریم علیه هر 
فردی است که گمان می‌رود با هر شخصی که نام او در فهرست 

تحریم‌ها قرار گرفته، روابط سیاسی یا حتی اجتماعی دارد.
این منابع همچنین اعلام کردنــد که طرف آمریکایی در 
چارچوب سیاســت محاصره اعمال‌شده علیه جنبش امل و 
حزب‌الله، گام جدیدی برخواهد داشت و تصمیم مربوط به آن 

از راه‌های مختلف به »افراد ذی‌ربط« ابلاغ خواهد شد.
بر اساس این گزارش، آخرین دســتورالعمل‌هایی که به 
مسؤولان اداره اطلاعات ارتش لبنان ابلاغ شده، این است که از 
برگزاری هرگونه دیدار با مسؤولان امنیتی یا نظامی حزب‌الله 

خودداری کنند.
همچنین از آنان خواسته شده است ارتباط با احمد بعلبکی، 
مشاور نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان را متوقف کنند و این 
دستورالعمل به افســران ارتش نیز ابلاغ شود تا به آن پایبند 

باشند.
بر اساس این گزارش، نهادهای امنیتی مستقر در سفارت 
آمریکا در بیروت مأمور شــده‌اند با اداره کل نیروهای امنیت 
داخلی لبنان تماس بگیرند تا این دستورالعمل‌ها را به شاخه 
اطلاعات نیروهای امنیت داخلی و اداره کل امنیت عمومی 
ابلاغ کنند و فرماندهی ســازمان امنیت دولت لبنان نیز در 

جریان این موضوع قرار بگیرد.
در ادامه این گزارش آمده است سفارت آمریکا بر قطع ارتباط 
احمد بعلبکی نه‌تنها با افسران و مسؤولان امنیتی، بلکه حتی با 
دستگاه قضایی و کارمندان وزارتخانه‌های دفاع و کشور لبنان 

تمرکز کرده است.

در همین راستا، یک مسؤول در عوکر اعلام کرد: »در کنار 
رئیس پارلمان، مشــاورانی حضور دارند کــه در صورت نیاز 
می‌توان با آنان ارتباط برقرار کرد، اما امکان برقراری ارتباط با 
مشاوران یا سیاستمداران جنبش امل که نامشان در فهرست 

تحریم‌ها قرار گرفته، وجود ندارد.«
این منابع همچنین اعلام کردند که مقام‌های آمریکایی 
اعلام کرده‌اند این اقدام با سفارتخانه‌های دیگر در لبنان، به‌ویژه 

سفارت عربستان سعودی، هماهنگ شده است.
همچنین در حالــی که ژوزف عون و نواف ســام رئیس 
جمهور و نخســت وزیر لبنان روی تأمین پوشش سیاسی 
داخلی برای پیشبرد »توافق ننگین« حساب می‌کردند، یک 
منبع سیاسی به الاخبار فاش کرد که عون پس از مشورت با 
آمریکایی‌ها تصمیم گرفت که توافق‌نامه چارچوب را به کابینه 
ارجاع ندهد، با این استدلال که هنوز به سطح یک توافق‌نامه 
رسمی نرسیده است و بنابراین طبق ماده ۵۲ قانون اساسی، 
همچنان تحت اختیار او به عنوان مذاکره‌کننده باقی می‌ماند. 
ســام نیز با این نظر موافق بود و کمپین علیه توافق‌نامه را تا 
زمانی که در چارچوب تفاهمات باقی بماند، بی‌اساس دانست.

اما واقعیت این است که مسئله، جهت‌گیری رأی‌گیری در 
داخل دولت نیست. در حالی که قرار بود عون و سلام اکثریت آرا 
را برای مقابله با هرگونه اعتراض از سوی جنبش امل و حزب‌الله 
داشته باشند، با گذشت زمان مشخص شد که وزیر فادی مکی 
ممکن است در جلسه شرکت نکند و وزرا، طارق متری و غسان 
ســامه، اعتراض خود را به متن توافق به نخست وزیر اطلاع 
داده بودند. عون همچنین اطلاعاتــی دریافت کرد مبنی بر 
اینکه وزرای امور عمومی و کشــاورزی، به نمایندگی از ولید 
جنبلاط، نماینده سابق مجلس، ممکن است مطابق با موضع 
جنبلاط به توافق رأی منفی بدهند یا به ســادگی در جلسه 

کابینه غایب باشند.
در عین حال افسران ســنتکام برای هماهنگی در بیروت 
هستند و عون معتقد است که اجرای توافق نیازی به تصمیم 
دولت ندارد. همچنین گزارش‌هایی مبنی بر اعتراض ۹ وزیر به 
توافق چارچوب وجود دارد. علاوه بر تلاش‌های فشرده عون با 
طرف‌های آمریکایی و سعودی برای جلوگیری از مخالفت قابل 
توجه با توافق در داخل دولت، او تصمیم گرفت که بهتر است 
از هرگونه بحثی در مورد این موضوع خارج از دایره محدودی 
که فقط به او مربوط می‌شود، خودداری کند، زیرا همه می‌دانند 
که سلام در ارتباطات یا مذاکرات نقشی ندارد. اما آنچه در مورد 
اقدامات عون خطرناک است این است که او تصمیم گرفت به رم 
برود تا در جلساتی با هدف ایجاد چارچوب اجرایی توافق قبل 

از تصویب آن توسط دولت شرکت کند.
عون که شــنیده بود فرماندهی ارتش برای شروع اجرای 
توافق به تصمیم کابینه مبنی بــر تأیید آن نیاز دارد، تصمیم 
گرفت که بگوید ارتش به منبع این تصمیم اهمیتی نمی‌دهد و 
تأکید کرد که تصمیمات کابینه که در طول دوره گذشته صادر 
شده است، ارتش را ملزم به اجرای مراحل صرف نظر از توافق 

واشنگتن می‌کند.
در همین زمینه، الاخبار مطلع شــده اســت که آخرین 
پیشنهاد ارائه شده توسط دشــمن به لبنان از طریق طرف 
آمریکایی شامل این است که مناطق آزمایشی در ابتدا شامل 

دو منطقه خواهند بود.
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جهان نما

رامین پرتو

پایگاه عبــری »ناتســیو نت« در 
گزارشی نوشت رونمایی ارتش مصر از 
سامانه پدافند هوایی روسی »اس-۳۰۰ 
وی‌ام« موســوم به »آنتی-۲۵۰۰« در 
منطقه سینا، نگرانی‌های قابل توجهی 
را در محافل امنیتی اســرائیل درباره از 
دست رفتن برتری هوایی اسرائیل ایجاد 
کرده است. این رســانه، سامانه »اس-

۳۰۰ وی‌ام« را یکی از پیشــرفته‌ترین 
سامانه‌های متحرک پدافند هوایی و ضد 
موشکی روسیه توصیف کرد که برای 
مقابله با هواپیماها، موشک‌های کروز و 
موشک‌های بالستیک طراحی شده و 
اعلام رسمی استقرار آن توسط ارتش 
مصر در ژوئیه ۲۰۲۶ نشان می‌دهد این 
سامانه اکنون به‌طور کامل عملیاتی شده 

است. بر اســاس این گزارش، برخلاف 
نسخه‌های ثابت خانواده »اس-۳۰۰«، 
این سامانه برای نیروهای زمینی روسیه 
توســعه یافته و تمامی اجزای آن روی 
خودروهای زرهی شنی‌دار نصب شده 
اســت؛ موضوعی که امکان جابه‌جایی 
سریع، استقرار در حدود ۶ دقیقه و تغییر 
مداوم موقعیت برای مقابله با حملات 
را فراهم می‌کند. ناتســیو نت افزود که 
این سامانه قادر اســت اهداف هوایی را 
تا شــعاع ۲۵۰ کیلومتری و در ارتفاع 
۳۰ کیلومتری رهگیــری کند و علاوه 
بــر آن، توانایی مقابله با موشــک‌های 
بالســتیک کوتاه‌برد و میان‌برد را نیز 
دارد. همچنین رادار چندکاناله مقاوم 
در برابر جنگ الکترونیــک آن امکان 

رهگیری هم‌زمــان ۲۴ هدف را فراهم 
می‌کند و از دو نوع موشک برای مقابله 
با هواپیماها و موشــک‌های بالستیک 
بهره می‌برد. این رسانه عبری گزارش داد 
که استقرار این سامانه در اطراف کانال 
سوئز و قاهره، منطقه‌ای با محدودیت 
شــدید پروازی برای نیــروی هوایی 
اســرائیل ایجاد می‌کند و آزادی عمل 
جنگنده‌های نسل چهارم مانند »اف-

۱۵« و »اف-۱۶« را کاهــش می‌دهد. 
همچنین هواپیماهای شناسایی، هشدار 
زودهنگام و سوخت‌رسان ناچار خواهند 
شد فاصله بیشــتری از مرزهای مصر 
حفظ کنند. در ادامه گزارش آمده است 
که نیروی هوایی اسرائیل طی سال‌های 
گذشــته برای مقابله با ســامانه‌های 
خانواده »اس-۳۰۰« برنامه‌ریزی کرده 
و در این زمینه بر جنگنده‌های رادارگریز 
»اف-۳۵ آدیر«، سامانه‌های پیشرفته 
جنگ الکترونیک، عملیات سایبری، 
آموزش‌هــای تخصصــی در یونان و 
استفاده از موشک‌های دوربرد و پهپادها 
تکیه دارد. به نوشته این گزارش، رونمایی 
از »اس-۳۰۰ وی‌ام« در چارچــوب 
توســعه همکاری‌های نظامی مصر و 
روســیه و برنامه قاهره برای نوسازی 
شــبکه پدافند هوایی این کشور انجام 

شده است.

نگرانی اسرائیل از رونمایی سامانه»اس- 300 « در مصر
خبر

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین گفت که این کشور یک مرکز 
فرماندهی »دوربرد« در نیروهای مسلح 
برای حمله به روسیه ایجاد کرده است. 
به گــزارش رویترز، زلنســکی جمعه 
شب در سخنرانی شــبانه خود اظهار 
کرد: امــروز فرمانی بــرای ایجاد یک 
فرماندهــی ویژه در نیروهای مســلح 
امضا کرد که هدف از آن ضربه دوربرد 
و در واقــع، جهانــی علیه روســیه به 
خاطر این جنــگ اســت. وی افزود: 
این فرماندهی باید ۱۰۰ درصد منابع 
موجــود را بر کاهش بیشــتر ظرفیت 
روســیه برای جنگ متمرکز کند. این 
فرماندهی در حالی تشــکیل می‌شود 
که ماه‌هاست که پهپادهای تهاجمی 

اوکراینــی، زیرســاخت‌های کلیدی 
انرژی را هزاران کیلومتر در سراســر 
روســیه هدف قرار داده‌انــد. کی‌یف 
زیرساخت‌های انرژی را تامین‌کننده 
اصلی بودجه دولت روســیه و حمایت 
از تلاش‌های جنگــی آن می‌داند. در 
هفته‌های اخیر، اوکراین تقریبا روزانه 
حملاتی را علیه زیرساخت‌ها یا اهداف 
نظامــی در داخل روســیه انجام داده 
اســت. مقام‌های اوکراینــی مدعی 
هستند که کشــاندن جنگ به روسیه 
اقدامی منصفانه اســت. در تازه‌ترین 
اقدام، ســتاد کل اوکرایــن اعلام کرد 
که روز جمعه اوکراین پالایشگاه نفت 
ایلسکی در منطقه کراسنودار را یکی 
از بزرگترین پالایشــگاه‌ها در جنوب 

روسیه، و مجتمع پالایش نفت اوست-
لوگا در منطقه لنینگــراد را هدف قرار 
داد. همچنین یک ترمینال نفتی و یک 
انبار نفت در منطقه روســتوف مورد 
حمله قرار گرفتند. این در حالیســت 
که روز گذشته )شنبه( نیروی هوایی 
اوکراین اعلام کرد که روسیه ۶ موشک 
 بالستیک اسکندر، چهار موشک کروز 
)Kh-۵۹/۶۹(، دو موشــک ضــد 
تشعشــع )Kh-31( و ۱۲۱ پهپــاد 
تهاجمی را شبانه به ســمت اوکراین 
شلیک کرده اســت. مقامات اوکراین 
اعلام کردند که حملات موشکی روسیه 
به کی‌یف پایتخت این کشور دستکم 
۱۱ زخمی برجای گذاشــته و سبب 
آتش‌ســوزی در سراسر پایتخت شده 
است. ویتالی کلیچکو شهردار کی‌یف، 
در پیام رسان »تلگرام« اعلام کرد که 
این شــهر هدف حمله موشــک‌های 
بالســتیک قرار گرفته و به ســاکنان 
پایتخت هشــدار داد که در پناهگاه‌ها 
بمانند. نیروی هوایی اوکراین همچنین 
مدعی شد که پدافند هوایی محلی آن 
۱۱۱ پهپاد و دو موشک کروز را رهگیری 
کرده است. حملات روسیه به اوکراین 
پس از آن رخ می‌دهد که مسکو هفته 
گذشته یک حمله پهپادی و موشکی 

بزرگ به کی‌یف انجام داد.

خبر

تشکیل مرکز فرماندهی »دوربرد« اوکراین برای حمله به روسیه

آتش‌نشانان آســپانیایی در حالی روز 
شــنبه با کمک بالگردها و هواپیماهای 
ویژه اطفای حریق برای مهار آتش‌سوزی 
گسترده در جنوب اسپانیا به عملیات خود 
ادامه می‌دهند که تاکنون ۱۲ نفر بر اثر این 
آتش‌سوزی، جان خود را از دست داده‌اند.  
به گزارش آسوشیتدپرس، این آتش‌سوزی 
که از شــامگاه پنج‌شــنبه در منطقه‌ای 
نیمه‌خشک نزدیک رشــته‌کوه »سیرا دِ 

لوس فیلابرس« در استان آلمریا آغاز شد، 
تاکنون دست‌کم ۱۲ قربانی گرفته است. 
مقام‌های اســپانیایی به‌ طور پیشگیرانه 
یک‌هــزار و ۴۴۸ نفــر را از ۱۱ منطقه در 
معرض خطــر تخلیه کردنــد. »آنتونیو 
سانز« رئیس خدمات اضطراری منطقه 
آندلس اعلام کــرد وزش بادهای ملایم و 
افزایش رطوبت هوا شرایط را تا حدی برای 
نیروهای امدادی مساعد کرده، اما وسعت 

آتش همچنان عملیات مهار را با دشواری 
روبه‌رو کرده است. ســانز افزود نیروهای 
آتش‌نشانی شب گذشته برای جلوگیری 
از گسترش شعله‌ها، عملیات آتش‌سوزی 
کنترل‌شــده در اطراف محدوده حریق 
انجام دادند. صدها آتش‌نشان با پشتیبانی 
بالگردها و هواپیماهای آب‌پاش همچنان 
در تلاش برای مهار یکــی از مرگبارترین 
آتش‌سوزی‌های سال‌های اخیر در جنوب 
اســپانیا هســتند؛ حادثه‌ای که تاکنون 
دســت‌کم ۱۲ کشــته بر جای گذاشته 
و حدود ۶۶ کیلومتر مربــع از جنگل‌ها و 
اراضی کشاورزی را در استان آلمریا طعمه 
حریق کرده است. مقام‌های محلی اعلام 
کردند بیشــتر قربانیان که گمان می‌رود 
اتباع خارجی باشند، پس از نادیده گرفتن 
دستور پناه گرفتن در محل جان خود را از 
دست داده‌اند. بر اساس این گزارش، هفت 
نفر پس از ترک خودروهای خود و تلاش 
برای فرار پیاده از میان شــعله‌های آتش 

جان باختند.

نشریه اشپیگل گزارش داد که آلمان 
قصد دارد تا پایان ماه سپتامبر اردوگاه 
نظامی خود در نزدیکی فرودگاه اربیل 
در شمال عراق را تعطیل کرده و بخش 
عمده نیروهایش را از این منطقه خارج 
کند. به نوشته اشــپیگل، وزارت دفاع 
آلمان، پارلمان این کشــور را از تصمیم 
خود برای تعطیلی ایــن اردوگاه مطلع 
کرده است. این تصمیم در حالی اتخاذ 

شده که این پایگاه طی ماه‌های اخیر، در 
پی افزایش تنش‌های منطقه‌ای پس از 
حملات آمریکا و اسرائیل به ایران بارها 
با تهدید مواجه شده بود. اگرچه نیروهای 
آلمانی مستقیما هدف هیچ حمله‌ای قرار 
نگرفتند اما نزدیکی آن‌ها به یگان‌های 
آمریکایی باعث شــد نظامیان آلمانی 
شب‌های زیادی را در پناهگاه‌ها سپری 
کنند. »کریســتیانه نواک« سخنگوی 

وزارت دفــاع آلمان تایید کــرد که این 
وزارتخانه کمیته‌های مربوطه در پارلمان 
را در جریان این تصمیم قرار داده است اما 
به دلیل حفظ امنیت نیروهای مستقر، از 
ارائه جزئیات بیشتر درباره زمان‌بندی یا 
سایر ابعاد این خروج خودداری کرد. وی 
در یک نشســت خبری در برلین گفت: 
»این روند نیازمنــد برنامه‌ریزی دقیق 
است و به هیچ وجه یک خروج شتاب‌زده 
نخواهد بود«. نواک افزود که مسیر پیش 
رو با هماهنگی نزدیک با شرکای آلمان 
تعیین شده است. وی گفت: »همان‌طور 
که می‌دانید، برای هــر ماموریتی یک 
راهبرد خروج وجود دارد و اکنون مسیر 
پیش‌رو با هماهنگی نزدیک با شرکای 
ما مشخص شده است«.  آلمان تا پایان 
ســپتامبر بخش عمده نیروهای خود 
را از اردوگاه نظامــی نزدیــک فرودگاه 
اربیل خارج خواهد کــرد اما همچنان 
 حضــور محــدودی در منطقه حفظ 

خواهد داشت.

نظامیان آلمان اربیل عراق را ترک می‌کنندآتش‌سوزی مرگبار در اسپانیا با  ۱۲ کشته

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

ترامپ طی سال‌های گذشته 
بارها دموکرات‌ها، برنی سندرز، 

حلقه نزدیک به باراک اوباما و 
جناح مترقی حزب دموکرات 

را متهم کرده که با گرایش‌های 
سوسیالیستی و کمونیستی 
در پی تضعیف سرمایه‌داری 
آمریکایی هستند اما اکنون 

این مواضع از سطح شعارهای 
انتخاباتی عبور کرده و به سیاست 

رسمی دولت تبدیل شده است

در سال‌های اخیر شکاف میان 
جمهوریخواهان و دموکرات‌ها 
به سطحی رسیده که بسیاری 
از موضوعات ملی نیز از دریچه 

رقابت حزبی دیده می‌شود. 
ادامه سیاست‌های رادیکال 
دولت می‌تواند این شکاف را 

عمیق‌تر کرده و زمینه تنش‌های 
اجتماعی بیشتری را فراهم آورد


